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1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA PALËT  

 

 

 

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 
6 4 - 2 - 

 

Tabela-1.2 – Pasqyra e lëndëve të pranuara nga palët dhe të shqyrtuara 

 

Nr.  Përshkrimi  Kërkuesi  Vërejtje  

1  Kërkesë;shfrytzimin e nyjeve sanitare ne 

qendren sportive 

Fazli Izeti  

2 Pëlqim; Shfrytzimin e salles së vallzimit  Bajram Goliqi Koncert humanitar 

3 Pëlqim;Shfrytzimin e salles së sporteve  Organizata Human Apperall Turnir 

4 Pëlqim;Shfrytzimin e salles së Kinofikimit  Policia e Kosovës -Lipjan Puntori me nxënsit e 

shkollave të mesme 

5 Pëlqim;Transportin e lojtarëve  KH.”Ulpiana”Lipjan (femrat)  

6 Pëlqim; Transportin e lojtarëve KH.”Ulpiana”Lipjan (femrat)  

 

 

 

 

 



 

Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje  

        11          10                  57       1 Janë  inkasuar 28.50€ 

 

 

Tabela-3 Raport për Biblotekën e Qytetit dhe Bibliotekat në teren 

 

Libra në huazim  Lexues te rinjë Përpunimi i librit Lexus në  sallën e 

leximit 

942 210       30         481 

 

 Kemi punuar raportin për muajin tetor  

 Gjatë muajit Nëntor  në bashkëpunim me KVRL në Lipjan kemi mbajtur dy (2) takime me të  rinjtë 

lipjanas me temen ,, Diskutimi i Draftë Planit të Veprimit Rinor Lokal 2017-2019” ku kanë marrë pjesë 

rreth 70  të rinj , takimi i parë ,apo debati i parë është mbajtur me Këshilltarët e Asamblesë Komunale dhe 

përfaqësuesit e OJQ-ve . Debati i dytë është mbajtur me Këshillin e Nxënësve . 

 Për nderë të Ditës së Flamurit janë organizuar këto aktivitete 

  Në ambientet e Qendrës Kulturore ,,Tahir Sinani “ kemi organizuar Koncert me rastin e Ditës së Flamurit 

. 

 Në ambientet e Kuvendit të Komunjës kemi organizuar një Orë Letrare ku me këtë rast është bërë edhe 

Promovimi i Revistes AURORA ,ky aktivitet është organizuar në bashkëpunim me Klubin Letrar ,,Fazli 

Grajqevci “. 

 Kemi organizuar një turnir në futboll të vogël ku kanë marrur pjesë Drejtoratet Komunale  

 Komisioni për hartimin e Draft Planin për Ruajtjen dhe Mbrojtjen e Trashigimisë Kulturore, ky plan është 

në Diskutim Publik ku edhe është mbajtur një Debat me akterët kryesor të kësaj teme, si Bashkësit Fetare 

,Shoqërin civile Asambleistat e Kuvendit dhe Komisioni . 

 Kemi marrur pjesë në hartirmin e Rregullorës Komunale për Sumvencione si anëtar të Komisionit 

Komunal dhe një ekspert nga Demosi.  

 Për tre ditë rrjesht Drejtori ka marrur pjesë në një Puntori e cila është organizuar nga UNDP dhe e 

financuar nga BE me temen ,,Ndërtimi i mirëbesimit permes ruajtjes dhe mbrojtjes së trashigimisë 

kulturore”. 

 Gjithashtu kemi marrur pjesë në Konferencën përmbyllëse nga OSBE me temen Komunikimi mes 

Komuniteteve për rajonin e Prishtinës  ku edhe u prezantua Plani I Veprimit per vitin e ardhshem ku 

Komuna e Lipjanit do të zhvilloj aktivitete në nivel nderkomunal me Përsonat me Nevoja të veqanta . 

 Kemi marrur pjesë në përurimet e Komplekseve Memoriale të Martirëve në Ribar të madh dhe Kraishtë 

,aktivitete këto me rastin e Ditës së Flamurit . 

. 

 

 


